Statuti i Shoqgrise me Pérgjegjési t& Kufizuar SATAS sh.p.k.

N& kété statut
- “Ligji” &sht& Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”,
- “Statuti” &sht& Statuti i shoqérisé;

K\reu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia
Neni I: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé& 13/03/2024, ne, themeluesit, kemi krijuar nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
SATAS sh.p.k.

(2) Themeluesit e shoqgérisé jans:

- Z, Nicola Messina, i lindur me date 20/10/1966 ne Neunkirchen, Gjermani, banues ne adresen : Via G.
Mameli, N.7, Padova (PD), Ttali, me shtetesi italiane, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar sipas ligjit nepermjet pasaportes Nr. YB4335248 ¢ leshuar ne date 26/1 1/2018.

Neni 2: Objekt

Aktivitete t& kompanive holding, aktivitete t& organizatave dhe organizmave ndérkombétare.

Instalime elektrike, Punime suvatimi, Punime montimi, Punime pér veshjen e dyshemeve dhe
mureve, Punime t& tjera pérfundimtare dhe finicioni t& ndértesave, Ndértimi i ndértesave
rezidenciale dhe jo rezidenciale, Pérgatitja e kantjerit t¢ ndértimit, Ndértimi i ndértesave
rezidenciale e jo rezidenciale, Ndértimi i urave dhe tuneleve, Ndértimi i veprave t& tubacioneve e
kanalizimeve, Ndértimi i veprave t& tjera t¢ inxhinerisé civile, Té tjera punime té specializuara
ndértimi, Ndértimi i rrugéve dhe autostradave, Ndértimi i veprave ujore.

Punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondicionimit t& ajrit, Punime té ¢atisg, Instalime t&
tjera elektrike.

Aktivitete t&€ ndérmjetésimit pér shitjen e 18nd&s drusore dhe materialeve t& ndértimit
Fotokopjim, pérgatitje dokumentash dhe t& tjera aktivitete mbéshtetése t& specializuara té zyrave
Aktivitete te shoqatave profesionale.

Gjithashtu, Shogeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjeter ge lidhet me
pasuri te luajtshme e te paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare
dhe/ose financiare te cfaredo lloji dhe natyre, te nevojshme ose te dobishme per arritien dhe ose
plotesimin e objektivit te Shogerise, qe nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shogerise dhe nuk bie
ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fugi.

Neni 3: Kohgzgjatja

Kohezgjatja e shoqgrisé do t& jeté me kufi te pacaktuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe per cfaredo
shkaku me vendim te ortakeve.

Neni 4: Selia



(1) Seliaeshoc & ndodhet ne adresén: Rr.”Hasan Alla”, Nd.SOLUED, Kt.2, Ap.3, 1020, Tirane,
Shqiperi.
Kreull
Kapitali i Regjistruar

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

-~

(1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &sht& 100 Leké.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté ns pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

1. Ortaku themelues Nicola Messina, 1 (nje) kuote

loji i kontributit : cash

dhe vlera e kontributit 100 Leké;

pjesa e zotérimit t& kapitalit t& shoqérisé 100 %

Vlera totale e kapitalit te regjistruar : 100 Leke (njegind)
Vlera e paguar : 100 Leke (njeqind)

(2) Kontributet n& para do t& paguhen (plotésisht) menjéherg. Kontributet né natyré do ti kalojng
Shogéris€ menjéheré pas regjistrimit ng QKB.

(3) Pagesat e kontributeve né para do t& kryhet ng llogaring e shogerise prané Bankés Kombetare
Tregtare, menjehere pas celjes se saj ne QKB.

Neni 6: Kérkesa pér t& paguar kuotat dhe térheqgja e kuotave t& papaguara

(1) Administratorét mund t'u kérkojné& ortakéve ts shoqéris¢ pagesén e kontributeve té
pashlyera n& lidhje me kuotat e tyre dhe ¢do ortak (pas marrjes s& njoftimit prej *30* diteve
kalendarike), né t& cilin p&rcaktohet koha dhe vendi i kryerjes s€ pagesés) i paguan shoqérisé shumén e
kérkuar pér kuotat ¢ zotéruara. Njoftimi pér pagesé mund t& parashikojé shlyerjen me késte t&
kontributeve & papaguara. Personi té cilit i drejtohet njoftimi pér pagesén e kontributit do t& jets
pérgjegjés per njoftimet & i drejtohen atij pavarésisht kalimit t& mépasshém t& prongsisé sé kuotave
me t& cilat lidhet njoftimi pér pages. ’

(2) Zoteruesit e pérbashkét t& njé kuote do t& jens pérgjegjés bashkérisht dhe né ményré solidare
pér shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t& masipérm.

(3) NE rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve pagesa pérkat&se nuk kryhet brenda afatit te
parashikuar, personi pérgjegj&s pér shlyerjen e kontributeve do t& paguaje njé interes mbi shumén e
papaguar me nj& kamatévonesé prej *10% % né vit duke filluar nga dita e parashikuar pér pagesén.

(4) N& rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet brenda
afatit 1€ parashikuar, Administratorét mund t& njoftojné paraprakisht t& paktén *30* dit& kalendarike



personin pérgjegjés pér shlyetjen e kontributeve, duke i kérkuar pagesén e shumés s& pashlyer s& bashku
me shumat e mundshme shtesé t¢ kamatévonesés. Njoftimi do t& pérmbajé vendin ku duhet t& kryhet

pagesa dhe deklarimin se né rast moszbatimi t& tij, kuotat t& cilave u referohet njoftimi do t& anulohen.

(5) Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit t& njoftimit, kuota me t& cilin lidhet njoftimi, p&rpara se t& kryhet
pagesa e kérkuar sipas njoftimit, mund t& anulohet me vendim t& Asamblese dhe anulimi do & pérfshijé
t& gjith€ dividendét ose shumat e tjera t& pagueshme né lidhje me kuotat e anuluara dhe t& papaguara deri

né momentin e anulimit.

(6) N pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund t& shitet, rishpérndahet ortakéve ose t& kalohet
sipas afateve dhe ményrave q& Administratorét konsiderojné t& pérshtatshme.

(7) Personi, kuota e te cilit &sht& anuluar, humbet cilésing e ortakut né lidhje me ké&té kuotg por do t& jeté
pergjegjes ndaj shoqérisé pér & gjitha kontributet g& do t& shlyheshin nga ky ortak ndaj shoqérisé né
datén e anulimit t& kuotés s& bashku me kamatévonesén e llogaritur pér kéto kontribute pérpara anulimit
t& kuotés.

Neni 7: Llojet e Kuotave, t& Drejtave dhe Kufizimeve

Né& pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar t& drejtat g& rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat
mund t& emetohen me t& drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Asamblesé s& Pérgjithshme,
1€ marré me shumicén e kualifikuar (tre t& katértat) t& votave s& ortakéve, n& pérputhje me parashikimet
e Nenit 87 t& Ligjit 9901.

Neni 8: Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka t& drejté t& pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Shogéria nuk
&shté e detyruar t€ léshojé m& shumé se njé certifikaté pér kuotat e zotéruara bashkérisht nga disa
persona dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfaqésuesit & zotéruesve t& pérbashkeét t& kuotave do té
konsiderohet si dorézim i kryer ndaj t& gjithé zot&ruesve & kuotave, né pérputhje me pikén 2 t& nenit 72
t& Ligjit. Emrat e zotéruesve t& perbashkeét t& kuotave do t& renditen né certifikatén e kuotés. Certifikata

nuk do t& g&zojé cilésing e letrés me vlers.

Neni9:  Meényrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen nép&rmjet:
a) kontributit n& kapitalin e shoqérisg;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisg;

¢) dhurimit;



d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

2. NE rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Neni 10: Zmadhimi dhe Zvogglimi i Kapitalit Themeltar

(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t& kualifikuar, mund t& zmadhojé kapitalin
themeltar t& shoqérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né
vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me qéllim pranimin e ortakéve t& rinj né shoqéri,

miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar t& votave & ortakéve.

(2) Shogéria mund t& vendosé zvoggélimin e kapitalit themeltar te shoqérisé me vendimin e Asamblesé

s€ Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar t& votave.

Neni 11:  Blerja e Kuotave t& Veta

(1) Shoggria mund t& blejé kuotat ¢ veta dhe t& kryejé pagesa pér blerjen e tyre, jo nga fitimet e
shoqérisé q¢ do t'u shpérndahen ortakéve apo emetimi i kuotave t& reja vetém nése shogéria
pérmbush kushtet p&r shpérndarjen e fitimeve sipas nenit 77 t& Ligjit dhe Administratorét
léshojné njé certifikaté t¢ aftésisé paguese t& parashikuar nga ky nen. N& rast se blerja e kuotave
t€ veta nuk &sht€ n¢ pérputhje me kushtet e nenit 77 t& Ligjit, padité mbi pérgjegj&sing ¢
shoqérisé¢ mund t& ngrihen né pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe 79 t& Ligjit “Per tregtaret
dhe shogeritet tregtare”.

Kreu III
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 12:  Thirrja e Asamblesé s& Pérgjithshme

(1) Administratorét, me kérkesén e ortakéve, sipas Nenit 84 t& Ligjit, do t& procedojné me thirrjen e

Asamblesé s& Pérgjithshme.

(2) Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret n&pérmjet njé njoftimi t& dérguar me posté ose posté
elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotdrim t&
pérbashkét. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten,oren ¢
mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se
parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Secilit ortak, s& bashku me njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe numri PIN pér t& mundésuar
pjes€marrjen dhe votimin elektronik n& mbledhje.

(3) Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré
vendime & vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t& marrg vendime, pavarésisht

parregullsisé.



Neni 13: Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t& vlefshme vetém me arritien e kuorumit te
parashikuar nga neni 86 i Ligjit. Ortakét ose pérfaqésuesit e autorizuar mund t& marrin pjesé népérmjet
mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference call), audio ose audiovideo, ng pérputhje
me nenin 88 t& Ligjit. Ortakét q& marrin pjesé me mjete komunikimi elektronik kang t& drejté t&
votojné népérmjet numrit PIN q& fu &shté dérguar s& bashku me njoftimin pér mbledhjen ¢ Asamblesg
s& Pérgjithshme.

(2) Administratorét caktojn& Kryetarin e mbledhjes si edhe njé person pér t& mbajtur

procesverbalin e saj.

(3) N&se asnjé prej Administratoréve nuk déshiron t& caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nése asnjé prej
Administratorgve nuk &sht& i pranishém pér pesémbédhjets minuta duke filluar nga ora e caktuar pér
fillimin e mbledhjes, ortakét e pranishém dhe me t& drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar t&
mbledhjes.

(4) Administratori, pavarésisht se nuk &shtg ortak, ka t& drejtén e pj esémarrjes si edhe t& marrg fjalén ng
¢do mbledhje t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

(5) Kryetari, me pglgimin ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme t& mbledhur n& pérputhje me kuorumin
¢ caktuar me ligj, mund (dhe &shté i detyruar n&se kérkohet nga Asambleja e Pérgjithshme), t& shtyje
mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, por né mbledhjen e dyts mund t& diskutohen vetém ato céshtje
t& cilat do t& ishin diskutuar rregullisht nése nuk do t& ishte shtyré mbledhja e méparshme. Kur mbledhja
e Asamblesé s& Pérgjithshme shtyhet, njoftimi do ti degohet gjithe ortakeve jo me vone se shtaté dité
pérpara dates se caktuar dhe né t& do t& pércaktohet ora dhe

vendi i mbledhjes s& shtyré dhe p&rshkrimi i pérejithshém i rendit t& dités. Ne rast t& kundért, dhénia e
njoftimit nuk &sht& e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim t& hapur me pérjashtim t& rastit kur pérpara ose gjaté deklarimit
1€ rezultatit, nuk kérkohet n& ményrén e duhur nj& votim 1 fshehts. Votimi i fshehté mund te kérkohet
nga:

1. Kryetari; ose

2. nj€ ortak ose ortakét q& pérfagésojné t& paktén pesd pér qind té kapitalit themeltar t&
shoqérisé. Kérkesa e béré nga njé pérfagésues i autorizuar i ortakut ka té njéjtén vlerd me kérkesén

e paragitur nga vet® ortaku.

(7) Me pérjashtim t¢ kundérshtimit t& njé ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi &shtd marre
né ményré unanime, ose me njé shumicé t& caktuar, nuk &shté miratuar ose nuk &shtd miratuar
me njé shumicé &€ caktuar dhe regjistrimi pérkatés né procesverbalin e mbledhjes pérbén prové
pérfundimtare t& kétij fakti, pa pasur nevojé pér numérimin e votave t& regjistruara pro ose
kund&r vendimit.

(8) N& rast se ka kundérshtime pér kété deklarats, do t& zhvillohet njé votim i fsheht& né lidhje me



pércaktimin e numrit te votave pro dhe kundér vendimit.

Neni 14: Votat e Ortakéve

(1) Né& pérputhje me t& drejtat ose kufizimet q& rrjedhin nga kuotat, ¢do kuot& i jep ortakut (ng rastin
Kur &sht€ individ) t& pranish&m apo pérfagésuesit t& tij t& autorizuar ose ortakut (ne rastin kur &shté person
juridik) i cili &shté i pranishém pérmes pérfagésuesit ligjor apo pérfaqésuesit t& autorizuar né ményré &

rregullt, t& drejtén e njE vote.

(2) Cdo kundérshtim né koh& pér cilésing e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i t& cilit do

té jet€ perfundimtar.

Neni 15: Votimi me Prokurg

(1) Pérfag&suesi do t& emérohet nga ortaku sipas formés s& méposhtme (ose né formén e

zakonshme apo formén qé mund te miratohet nga Administratorét):

SATAS sh.p.k.
Uné/Ne i/ t& nénshkruari / t, ............., ne cilésing e ortakut / ortakéve t& shogérisé sé lartpgrmendur,
eMEr0] / ME...ovvveererrerrrereserrrens , 0se n& pamundési t& fif,....cccrmionrrinninnne , né cilésing e

pérfaqésuesit / ve tim / ton& pér t& votuar né emér / emrat tim / toné dhe né llogaring time / ton& n&
mbledhjen e Asambles& s& Pérgjithshme t& shogérisé e cila do t& mbahet mé& *data / muaji / viti* dhe n&
¢do mbledhje t& shtyr&.

Nénshkruar mé *data / muaji / viti* .

(2) N& rastet kur déshirohet tu jepet ortakéve mundésia pér t& udhézuar pérfaqésuesin pér ményrén
veprimit, caktimi i pérfagésuesit béhet sipas formés s& méposhtme (ose né formén e zakonshme apo
formén q& mund te miratohet nga Administratorét) :

SATAS sh.p.k.
Ung/ Ne i/ & nénshkruari / t,............. , ne cil&sing e ortakut / ortakéve t& shoqérisé sé lartpérmendur,
EMENQ] / M uevierreeenrerrereerenneens , 0se né& pamund&si & i, ...ccrrrrmrimenienienn , né cilésing e

pérfaqésuesit / ve tim / ton& pér t& votuar né emér / emrat tim / toné dhe ng llogaring time / tong né
mbledhjen e Asamblesg s¢ Pérgjithshme t& shoqérisé e cila do t& mbahet mé *data / muaji / viti* dhe né
¢do mbledhje t& shtyrs.

Kjo formé do t& p&rdoret pér vendimet e pérmendura mé poshtg:

Vendimi Nr. 1 *pro *kundér

Vendimi Nr. 2 *pro *kundér.

Pérve¢ udhézimeve € tjera, pérfaq@suesi mund t& votojé ose abstenojé, si¢ e quan té arsyeshme.
Neénshkruar mg *data / muaji / viti*

(3) Caktimi me shkrim i pérfagésuesit ose nj& kopje e noterizuar apo ¢ miratuar nga
Administratorét depozitohet né seling e shoqérisé ose né& nj& vend tjetér brenda territorit té
Republikés s& Shqipéris€, sig pércaktohet né njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé s&

Pérgjithshme ose né ftesén pér t& caktuar nj& pérfagésues t& dérguar nga shogéria ng lidhje me



mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme. Akti i emérimit t& pérfagésuesit duhet t& depozitohet
jo mé voné se 48 oré pérpara orés s& mbledhjes ose mbledhjes s& shtyr&, n& t& cilén duhet t&
votojé pérfagésuesi.

(4) Né rast se akti i emérimit t& pérfagésuesit jepet népérmjet komunikimit elektronik t& dérguar né
adresén elektronike (email) sipas pércaktimeve t& pikés 3 t& nenit 4, t& kétij Statuti, ky akt duhet t& merret
Jo mé& voné se 48 oré pérpara orés s& mbledhjes ose mbledhjes s& shtyré né& t& cilén duhet t& votojé

pérfagésuesi.
Neni 16:  Pérjashtimi nga ¢ drejta e votés

(1) Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi n& ngarkim t& tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoggria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.

(2) Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né t& njéjtin

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 17: Hetimet e posagme

Personi ose personat qé& plotésojng kushtet pér t& kérkuar emérimin apo zévendésimin e njé eksperti t&
fushés sipas nenit 91 t& Ligjit paraqesin nj& kérkess t& tillé népérmjet depozitimit t& njé deklarate noteriale

né seliné e shoqérisé e cila vérteton se personi ose personat plotésojné kushtet pér kryerjen e kétij veprimi.

KreulV
Administratorst

Nemni 18: Emérimi i Administratoréve

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t&
shoqgris€. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejté rip&rtéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon

efekte pas regjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

(2) Administratorét e nj& shoqgérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& Nenit 207 t&  Ligjit 9901, nuk
mund t& emérohen si administratorg t& nj& shogérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né

kund&rshtim me kéto dispozita &shtg i pavlefshém.

(3) Personat e mé&poshtém caktohen si Administratoré t& paré t& shoqérisé deri né emérimin e tyre nga

mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme.

T€ dhénat e identifikimit: dhe specimenét e n&nshkrimit:



(mbiemrat, emrat, adresat):

- Nicola Messina - ’“? AN N N ,-‘NQ':)L.QA
/L—\>_

(4) Administratori Nicola Messina do t& caktohet si Kryetar i mbledhjeve t& Administratoréve deri n€
zgjedhjen nga mbledhja e paré e zakonshme.

Neni 19: Kompetencat e Administratoréve

~

Administratorét kang t& drejté e detyrohen té:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisg, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) p&rfaq&sojné shogériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisg;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s&¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente

pérpara asamblesg sé& pérgjithshme pér miratim;

d) krijojn& njé sistem paralajmérimi n& koh&n e duhur pér rrethanat, & kércénojn& mbar&vajtjen

e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet ng ligjin pér

Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

€) raportojné pérpara asamblesg s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

€) kryejné detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q&
aktivet e shoqgéris€ nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve n& vazhdim.

-shoqéria propozon t& shesé apo t€ disponoj& n& ményré tjetér aktive, t& cilat kan& nj& vlerd
mé t€ lart€¢ se 5 pér qind t& aseteve t& shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

-shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, qé
kang vleré mg t& larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, q& rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojng bashkérisht
shogéring.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do koh# me shumicg t& zakonshme.
Padité, q& lidhen me shp&rblimin ¢ administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore me shog&ring,

rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.



Neni 20: Perfagesimi

(1) Kufizimet e tagrave t& pérfaqésimit t& administratoréve i kundrejtohen paléve té treta, né pérputhje

me dispozitat e nenit 12 t& Ligjit 9901.

(2) Administratoriét, q& pérfagésojné bashkarisht shogéring tregtare, mund t& autorizojng disa prej tyre
pEér kryerjen e disa veprimeve t& caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive t& caktuara veprimesh.

Njottimet e drejtuara secilit prej administratoréve jané t& viefshme e detyruese p&r shoqéring.

(3)Tagrat e pérfaqésimit t& administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prang
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 21: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoréve

Detyra e Administratorit p&rfundon né rast se:

L. personi nuk &sht& m& Administrator sipas parashikimeve & Ligjit pérfshirg edhe parashikimet e pikés
6 t& Nenit 95 t€ Ligjit “Per tregtaret dhe shqoerite tregtare”;
2. personi ndodhet n& gjendje paaftésie paguese;

3. personi vuan ose mund t& vuajé nga grregullime mendore;

4. personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shoqéring, ose

5. ka munguar pér mé& shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Administratoréve t& tjeré né
mbledhjet ¢ Administratoréve t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme, me
propozimin e Administratoréve, vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 22: Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratoréve

(1) Administratorét shpérblehen né bazé t& skemés s& vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme né

pérputhje me parashikimet e Nenit 97 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™.

(2) Asambleja e Pérgjithshme mund t& parashikojé pérfitime, népérmjet shpérblimeve né para,
pensione, sigurime ose forma t& tjera, pér ¢do person i cili ka gens por nuk &sht& mé né detyré apo i
punésuar n& shoqéri, shoqgri t& tjera t& cilat jang ose kané qené shogéri t& kontrolluara ose pér
shoqéri paraardhése t& shoqgérisé ekzistuese ose t& filialeve t& saj, ose pér ¢do familjar t& tyre
(pérfshiré bashkéshortin/en, ish-bashkéshortin/en) ose persona t& cilat jang ose ishin né varési té
tyre, dhe mund t& paguaj& kontribute né& fonde t& caktuara pér dhénien e pérfitimeve t& tilla.

(3) Administratoréve mund t’iu paguhen t& gjitha shpenzimet e udhé&timit, akomodimit dhe
shpenzime t& tjera né lidhje me pjesémarrjen e tyre né mbledhjet e Administratoréve ose t&
komiteteve t& Administratoréve ose ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me pérmbushjen e
detyrave té tyre,



Neni 23: Mbledhjet ¢ Administratoréve

(1) Mbledhjet e Administratoréve do t& mbahen sipas nevojave t& aktivitetit tregtar t& shoqgrise.

(2) Asambleja e Pérgjithshme cakton njérin prej Administratoréve me detyrén e Kryetarit t&
mbledhjes s& Administratorgve, i cili mund t& shkarkohet n& ¢do kohé nga kjo detyré. Kryetari do t&
drejtojé ¢do mbledhje t& Administratoréve n& t& cilat ai éshté i pranishém. N& rast se Kryetari nuk
dzéshiron t& drejtojé mbledhjen apo nuk &shté i pranishém brenda pes€ minutave nga ora e caktuar
pér mbledhjen, Administratorét e pranishém mund t& emérojné njérin prej tyre si Kryetar t&
mbledhjes.

(3) Céshtjet e rendit t& dités vendosen me shumicén e votave t& pjesémarrésve. N& rast numri té
barabarté votash, vota e Kryetarit do t& jet& vendimtare,

(4) Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratoréve, ose nga njé komitet i
Administratoréve, apo nga persona t& cilét veprojné si Administratoré, pavarésisht nése béhet e ditur
m¢ voné se ka pasur mangési né emérimin e njé Administratori ose njéri prej tyre ka gené i
skualifikuar nga mbajtja e késaj detyre, ose nuk kishin té drejté t& votonin, do t& konsiderohen t&
vlefshme njélloj sikur kéta persona t& ishin eméruar rregullisht dhe t& ishin cil&suar e t& vazhdonin
detyrén si Administratoré dhe & kishin t& drejt& t& votonin né mbledhje.

(5) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t& gjithé Administratorét q& kang t& drejté t& njofiohen pér
mbledhjen e Administratoréve ose nga komiteti i Administratoréve do t& konsiderohet si i viefshém dhe
i efektshém njélloj si t& ishte miratuar né mbledhjen e Administratoré&ve, e mbledhur dhe e zhvilluar

rregullisht.

Neni 24: Kufizimet né Votimet e Administratoréve

(1) Administratorét nuk do t& lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen e Administratoréve pér
¢Eshtje né t& cilin kéta anstaré kang, direkt ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili &sht& material, g&
&sht€ apo mund & jet& né& kundérshtim me interesat e shogeérisé, né pajtim me nenin 13 t& Ligjit 9901,
deri né momentin kur né mbledhjen e Asambles s& Pérgjithshme, t& gjithé anétarét kans réné dakord
gé:

- t& autorizojné lidhjen e k&saj marréveshje dhe

- & autorizojné k&té anétar g& t& votojé né lidhje me kéts céshtje.

Autorizimi mund t& jet€ i pérgjithshém ose i posagém pér njé ¢&shtje t& caktuar. Autorizimi i

pérgjithshém duhet t& regjistrohet prang Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

(2) Vota e Administratorit nuk do t& Ilogaritet né kuorumin e pjesémarrésve né mbledhje né lidhje me
vendimin pér t€ cilin ky an&tar nuk ka t& drejts t& votoj&. Dispozitat e nenit 89 t& Ligjit “Per tregtatert
dhe shogerite tregtare™ do té zbatohen lidhur me pérjashtimin e Administratorit nga vendimet e marra
né két& mbledhje.

(3) Né rast se ng mbledhjen e Administratoréve ose t& komitetit t& Administratoréve diskutohet nj&
¢éshtje e lidhur me t& drejtén e votés sé nj& Administratori, ¢éshtja mund ti drejtohet Kryetarit t&



mbledhjes, pérpara pérfundimit t& mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me ¢do Administrator t&
ndryshém nga ai veté do t& jeté pérfundimtar dhe i formé&s sé preré.

Neni 25: Procesverbalet e Mbledhjeve t& Administratoréve

Administratorét kujdesen q& né libra t& posagém t& mbahen procesverbalet e:

I t& gjitha takimeve t& kryera nga Administratorét; dhe

2.t¢ gjitha mbledhjeve t&€ Asambless s& Pérgjithshme, mbledhjeve t& Administratoréve dhe
komiteteve t& Administratoréve, pérfshiré edhe emrat ¢ Administrator&ve t& pranishém né kéto
mbledhje.

KreuV
Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né& Kapitalin Themeltar

Neni 26: Dividend&t

(1) Pas plotésimit t& parashikimeve t& Nenit 77 t& Ligjit 9901, shogéria me shumicé t& kualifikuar t&
votave s& Asamblesg s& Pérgjithshme mund t& deklarojé shpérndarjen e dividendéve n& pérputhje me
t& drejtat pérkatése t& ortakéve.,

(2) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat q& lidhen me kuotat, t& gjithé
dividendét deklarohen dhe paguhen n& pérputhje me shumat e paguara pér kuotat pér t& cilét
paguhet dividendi. T€ gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen n& pérpjesétim t& drejté me shumat
e paguara pér kuotat, pjesés ose pjeséve t& periudhés pér t& cilén paguhet dividendi; n& rast se kuota
emetohet me kushtin e pérfitimit t& dividendit nga njé daté e caktuar, dividendi do t& paguhet né
pérputhje me kéts kusht.

(3) Asnjé dividend ose pagesé né para qé lidhet me nj& kuoté& nuk do t& mbarté interesa ndaj
shoqérisé nése nuk parashikohet nga t& drejtat q& lidhen me kuotén.

Neni 27: Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t€ marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumic t& kualifikuar
votash dhe duke pasur parasysh parimet e p&rcaktuara n& nenin 14 t& Ligjit 9901, mund t& vendosin t&
kalojn& né& kapitalin themeltar t&€ shogérisé fitimet e pashpérndara t& cilat nuk do t& p&rdoren pér t&
paguar dividendé& preferencial€ apo shuma t& tjera té parashikuara pér rezervat e kapitalit t&

shogérisé.
Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 28: Prishja dhe likuidimi

Shoqgria me pérgjegjési té kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n& themelimin e saj;

b) me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme;



¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &sht& njoftuar pezullimi i veprimtarisé
n¢ pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, datg 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit™;

d) me vendim t& gjykatés;

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé
p;tguese, me pérjashtim t& rasteve kur &sht& nisur njé procedurs falimentimi.Rregullat pér procedurén e
zakonshme t€ likuidimit n& gjendjen e aftésisé paguese jane Nenet 191 deri ng 203 t& Ligjit 9901.
Shoggria likuidohet me proceduré t& thjeshtézuar, ng pérputhje me Nenet 204 dhe 205 t& Ligjit 9901.

Neni 29: Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t& Statutit, duhet t& jené me shkrim ose
(nése zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né adresén e parashikuar sipas pikés 3 t& nenit 4
t& ketij Statuti dhe jang t& vlefshme ng lidhje me kohén e njoftuar pér kété qéllim dhe personin g
kryen njoftimin.

(2) Shogéria mund t& njoftoj& njé ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin me letér porosi
me kthim pérgjigje né adresén e regjistruar t& ortakut ose n& adresén apo postén elektronike (nZse

ka) q€ i &shté njoftuar shogérisé nga ortaku. Kur ka disa bashkézotérues t& njé kuote, t& gjitha

njoftimet i jepen pérfaqésuesit t& tyre t& pérbashkét né pérputhje me pikén 2 & nenin 72 t& Ligjit.

(3) Ky Statut s& bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet dhe
procesverbalet e dhéna nga shoqgria do t& publikohet nga Administratorét né fagen e internetit t&
shoqerisg, sipas parashikimeve & pikés 2 t& nenit 4 t& kétij Statuti (nése zbatohet).

Emrat dhe nénshkrimet e Ortakéve Themelues:

- Nicola Messina
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